1

13.12.2023 1093

В соответствии с пунктами 2, 3, 4 Порядка принятия решений об

условиях приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Суксунский городской округ Пермского края», утвержденного

Решением Думы Суксунского городского округа от 27.08.2020 № 153 «Об

утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Суксунский

городской округ» Пермского края», решением Думы Суксунского городского

округа от 07.12.2023 № 367 «Об утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества Суксунского городского округа

Пермского края на 2024 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Суксунский городской округ

Пермского края».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте торгов, на

официальном сайте Суксунского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника управления имущественных отношений и градостроительства

Администрации Суксунского городского округа Кускову Т.И.

Глава городского округа–

глава Администрации Суксунского

городского округа         В.П. Бунакова

Об утверждении условий

приватизации муниципального

имущества

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением

Администрации Суксунского

городского округа

от 13.12.2023 № 1093

Условия приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Суксунский городской округ Пермского края»

1. Способ приватизации муниципального имущества – открытый по составу участников аукцион по продаже

муниципального имущества с подачей предложения о цене имущества в открытой форме.

2. Приватизация муниципального имущества осуществляется в электронной форме на электронной торговой

площадке http://utp.sberbank-ast.ru.

3. Наименование имущества и его характеристики:

№

лота
Наименование Кадастровый номер

Адрес

(местонахождение)
Площадь

Начальная

стоимость, руб.,

с учетом НДС

Итого, руб. с

учетом НДС

1

Нежилое здание 59:35:0490101:322

Пермский край, р-н.

Суксунский, д. Нижняя

Истекаевка, ул.

Трактовая, д. 10

745 1614726,00

1948088,00
Земельный участок, земли

населенных пунктов,

разрешенное использование:

дошкольное, начальное и

среднее общее образование

59:35:0490101:35

Пермский край, р-н

Суксунский, д. Нижняя

Истекаевка, ул.

Трактовая, д. 10

3853 333362,00

2
Здание школы с теплой

пристройкой
59:35:0020101:580

Пермский край,

Суксунский район, д.

Агафонково, ул.

Молодежная, 1а

789,8 61430,00 150187,00

http://utp.sberbank-ast.ru/

2

Здание котельной 59:35:0020101:725

Пермский край,

Суксунский район, д.

Агафонково, ул.

Молодежная, 1а

20,8 2237,00

Здание интерната 59:35:0020101:723

Пермский край,

Суксунский район, д.

Агафонково, ул.

Молодежная, 1а

124,3 60198,00

Земельный участок, земли

населенных пунктов, для

размещения объектов

образования

59:35:0020101:501

Пермский край,

Суксунский район, д.

Агафонково, ул.

Молодежная, 1а

24600,0 26322,00

3

Здание клуба 59:35:0640101:1069

Пермский край,

Суксунский р-н, п

Южный, ул. Культуры, д

3

266,6 73664,00

77704,00

Земельный участок, земли

населенных пунктов, для

размещения здания Дома досуга

59:35:0640101:176

Пермский край,

Суксунский р-н, п

Южный, ул. Культуры, д

3

400,0 4040,00

4

Здание школы 59:35:0500101:351

Пермский край,

Суксунский район, д.

Бырма, ул. Школьная, д.

21

400,8 141298,00

150780,00

Земельный участок, земли

населенных пунктов, для

размещения здания школы

59:35:0500101:9

Пермский край,

Суксунский район, д.

Бырма, ул. Школьная, д.

21

1100 9482,00

5
Здание мастерской с двумя

навесами
59:35:0500101:380

Пермский край,

Суксунский район, д.

Бырма, ул.

Механизаторов, д. 30

45,5 20465,00 49859,00

3

Земельный участок, земли

населенных пунктов, для

размещения мастерских, под

иными объектами специального

назначения

59:35:0500101:165

Пермский край,

Суксунский район, д.

Бырма, ул.

Механизаторов, д. 30

5130,0 29394,00

6

Школа 59:35:0590101:2161

Пермский край,

Суксунский р-н, с

Сабарка, ул. Победы, д. 3

259,1 104492,00

119352,00
Земельный участок, земли

населенных пунктов, для

размещения здания сабарской

начальной школы, для общего

пользования

59:35:0590101:396

Пермский край,

Суксунский р-н, с

Сабарка, ул. Победы, д. 3

1810,0 14860,00

 7

Нежилое здание 59:35:1020101:435

Пермский край, р-н.

Суксунский, с. Тис, ул.

Злобина, д. 16

453 68349,00

82454,00 Земельный участок, земли

населенных пунктов, для

размещения здания детского

сада

59:35:1020101:252

Пермский край, р-н.

Суксунский, с. Тис, ул.

Злобина, д. 16

3100,0 14105,00

8

Здание котельной 59:35:1020101:500

Пермский край,

Суксунский район,

Тисовское сельское

поселение, с. Тис, ул.

Злобина, д. 16а

52,4 33277,00

45042,00

Земельный участок, земли

населенных пунктов, для

размещения производственных

строений

59:35:1020101:253

Пермский край,

Суксунский район,

Тисовское сельское

поселение, с. Тис, ул.

Злобина, д. 16а

650,0 11765,00

9 Нежилое здание  59:35:1020101:642

Пермский край,

Суксунский район, с.

Тис, ул. Кооперативная,

д. 13

57,8 33727,00 69867,00

4

Земельный участок, земли

населенных пунктов, объекты

обслуживания жилой застройки

59:35:1020101:640

Российская Федерация,

Пермский край, г.о.

Суксунский, с. Тис, ул.

Кооперативная, з/у 13

1572,0 36140,00

4. Задаток для участия в аукционе в размере 10% от начальной цены предмета аукциона.

5. Шаг аукциона 5% от начальной стоимости предмета аукциона.